
                                  
 

CALIBRACHOA 

Serie: MILION BELLS® i SUPERBELLS® 

(Na drugiej stronie CALOCEPHALUS)  
 

Doniczkowanie:   Ample 21-25 cm: od połowy lutego do początku marca (3-4 młode rośliny/amplę). 

                              Doniczki 10-12 cm: od początku do końca marca. ( kwiaty z początkiem maja).  

 

Substrat: Torfowy z domieszką perlitu o pH 5,5-5,8. 

Nie stosować ‘ciężkiego’ zbitego substratu. 

 

Uszczykiwanie: Uszczykiwanie po ok. 1 tygodniu od Doniczkowanie lub . Towar, który stał się za 

długi 

można uszczykiwać powtórnie. 

 

Temperatura: Po doniczkowaniu przez 2-3 tygodnie 18-20oC, później obniżyć temperaturę do 16oC 

aby towar uzyskał dobrą jakości nie był zbyt wyciągnięty. Na samym końcu można 

obniżyć 10-12 oC. 

  

Światło: Pełne światło, nie cieniować. 

 

Podlewanie: Równomierne, ale utrzymywać umiarkowaną wilgotność. Zalanie lub nadmierna 

wilgotność podłoża ( substratu ) może prowadzić do gnicia korzeni. Delikatna bryła 

korzeniowa! 

 

Nawożenie: Roślina o średnich wymaganiach pokarmowych. Zasilać z każdym podlewaniem 

nawozem o stężeniu 0,1-,015%, lub raz w tygodniu nawozami w stężeniu 0,2-0,3% 

Blednięcia roślin można całkowicie uniknąć lub usunąć poprzez stosowanie 

chelatu żelaza. Polecanym przez nas nawozem jest PLANTON®S. 
 

Skarlanie: Dla uprawy doniczkowej niezbędne. Doniczki przynajmniej 1x około 10 dni po 

uszczykiwaniu ( w razie potrzeby i kilka razy powtórzyć) spryskać retardantem 

skarlającym. Skarlanie przeprowadzić odpowiednio wcześnie. Z innych metod 

polecamy ujemny DIF, zimny poranek. 

 

Kwitnienie: Od połowy kwietnia (kwiaty pozostają również otwarte przy słabym 

oświetleniu).   
 

Ochrona roślin: Uwaga na mszyce-odpowiednio wcześnie zwalczać. W przypadku zalania mogą 

wystąpić choroby korzeni jak np.: Thielaviopsis (szczególnie u końcowego 

odbiorcy!); zaleca się oprysk profilaktyczny fungicydem. W sprawie aktualnie 

dopuszczonych do stosowania środków ochrony roślin proszę się porozumieć z 

Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

 

Wirusy: Wirusy mogą spowodować znaczne problemy podobnie jak przy innych Surfiniach, 

Conchitach i Petuniach.  

 

Zastosowanie:         MILLION BELLS® i SUPERBELLS® można łatwo kombinować z innymi  

                                  produktami amplach, kubłach i w skrzynkach balkonowych o ile warunki co do  

                                  miejsca (pełne słońce),niskiego pH i nawożenia są podobne. 

 
Ochrona odmian: Wszystkie odmiany MILLION BELLS® SUPERBELLS® są w Polsce prawnie chronione i nie  

mogą być bez zgody właściciela licencji (Suntory Ltd.) rozmnażane do celów produkcyjnych. 

Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą i 

sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 

 



 

 

 
 

CALOCEPHALUS  
(Na drugiej stronie CALIBRACHOA) 

 
Doniczkowanie: Polecamy sadzenie do doniczek 9-12cm po jednej sadzonce. 

 

Substrat:  Podłoże przepuszczalne o pH ok. 5,5. 

 

Uszczykiwanie: 1-2 razy na początku uprawy. 

 

Temperatura:  Początkowo dla przekorzenienia 20ºC dzień/18 ºC noc, potem 15 ºC. 

 

Światło:  Stanowisko słoneczne, półcieniste. 

 

Podlewanie:   Umiarkowane, nie zalewać roślin. 

 

Nawożenie:   Początkowe nawożenie z przewagą fosforu później azotu. 
 

Skarlanie:  Brak 

 

Kwitnienie:  Brak – ozdobna z liści. 

 

Ochrona roślin: Przy nieodpowiedniej wilgotności mogą się pojawić problemy z Botrytis, Phytium. 

Każdy pojawiający się szkodnik lub choroba powinny być do razu zwalczane 

dostępnymi na rynku chemicznymi środkami ochrony roślin. W sprawie środków 

ochrony roślin aktualnie dopuszczonych do stosowania proszę się porozumieć z 

przynależną dla siedziby Waszej firmy Stacją Kwarantanny Roślin. 

  

Zastosowanie: Doskonała jako wypełnienie pomiędzy innymi kwitnącymi roślinami, ciekawa 

kolorystyka do kompozycji. 

 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą 

i sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

Prosimy o wykazanie zrozumienia, że nie możemy gwarantować pełnego sukcesu w uprawie, ponieważ nie mamy  

wpływu na warunki uprawy w poszczególnych zakładach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


